

# Witamy przyjaciół zza Odry

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena  
50 gr  
Wydanie A

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, piątek 12 grudnia 1958 roku

Nr 295 (3750)

### Delegacja partyjno-rządowa NRD z wizytą w Łodzi O godzinie 8.30 powitanie na Dworcu Kaliskim

Dziś przybywa do Łodzi i do naszego województwa delegacja partyjno-rządowa NRD, na której czele stoi I sekretarz KC SED, W. Ulbricht.

Powitanie gości nastąpi na Dworcu Kaliskim o godz. 8.30, po czym udadzą się oni do Grand Hotelu. Delegacja prze-

jeżdżać będzie ulicami: Kopernika, Gdańska, A. Struga i Piotrkowska.

Program pobytu delegacji w naszym mieście przedstawia się następująco: w godz. od 10-13 delegacja zwiedzi Elektrociepłownię, Pałac Sportowy, Politechnikę i Bałuty. Nastep-

nie przewidziane jest zwiedzenie Zakładów im. Marchlewskiego i spotkanie z załogą tych zakładów o godz. 16.30.

Druga część delegacji będzie w tym samym czasie zwiedzała województwo. Powitanie nastąpi o godz. 11.30 na granicy województwa. Program drugiej części delegacji przewiduje zwiedzenie PGR - Głazów koło Krosnowic i Zakładów im. W. Piecka w Żychlinie, skąd goście przez Łowicz i Głowno udadzą się do Łodzi.

O 17.45 przewidziane jest spotkanie obu części delegacji w Grand Hotelu, gdzie zosta-

nie wydany obiad na cześć delegacji przez I sekretarza KL PZPR M. Tatarównę-Majkowską i przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczaka. Wieczorem o godz. 21 delegacja uda się w drogę powrotną do Warszawy. Odjazd nastąpi z Dworca Kaliskiego.



Dziś witamy w naszym mieście delegację partyjno-rządową NRD. Witamy przedstawicieli pierwszego w historii Niemiec państwa demokratycznego, prowadzącego konsekwentnie politykę pokojową, w której faszyzm i militarizm nigdy już nie odrodzą się, aby grozić światu.

Dla nas, Polaków, fakt istnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej ma szczególnie ważne znaczenie — przez wielki całe zaborczy militarizm niemiecki zagrażał naszej ojczyźnie i można bez przesady powiedzieć, że historia Polski, to historia walki z zaborczością pruską. Dzięki powstaniu NRD sytuacja zmieniła się radykalnie, sąsiadujemy dziś na zachodzie z państwem, które pragnie tak jak my pracować i żyć w spokoju. Z NRD podpisałimy w lipcu 1950 roku układ, który położył podwaliny pod przyjaźń dwóch narodów — polskiego i niemieckiego. Warto przypomnieć, że układ ten podpisano

— chcąc po tragicznych doświadczeniach hitlerizmu stworzyć niewzruszone podstawy dla pokojowego i dobrosąsiedzkiego współżycia obu narodów, — pragnąc ustabilizować i umocnić wzajemne stosunki w oparciu o porozumienie poczdamskie, ustalające granicę na Odrze i Nysie,

— uznając ustaloną i istniejącą granicę jako nienaruszalną granicę pokoju i przyjaźni, która nie dzieli, lecz łączy oba narody.

Takie oto zasady zawarte w części wstępnej układu, przywiecały zarówno Polsce jak i NRD przy podpisywaniu tego aktu.

Czyż może być w Polsce człowiek, który nie darzy sympatią młodej Republiki, nie cieszy się z jej sukcesów?

Przecież to państwo niemieckie, które rozwija się i krzepnie na zachód od Odry, to nasz przyjaciel, członek wielkiej rodziny państw socjalistycznych, zmierzający ku temu samemu co i my celowi. Przyjaciel, z którym na co dzień współpracujemy we wszystkich dziedzinach — mamy szerokie stosunki handlowe (NRD jest drugim po ZSRR partnerem naszego handlu zagranicznego — same obroty wynoszą 1 miliard złotych dewizowych), rozwijamy bogatą współpracę kulturalną i naukową.

Ta wszystkie elementy składają się na dobrze pojętą współpracę między państwami, stanowią przykład wzajemnych braterskich stosunków opartych o zasadę równości i poszanowania. Takie stosunki mamy obecnie, dzięki polityce partii i rządu, ze wszystkimi naszymi sąsiadami — z ZSRR, NRD i CSR. Ta polityka sprawiła, że o ile w okresie międzywojennym byliśmy skłóceni z najbliższymi nam narodami, o tyle teraz mamy dookoła nas państwa przyjacielskie.

Dlatego dzisiejsze spotkanie z przedstawicielami naszych przyjaciół zza Odry — z delegacją NRD i jej przewodniczącym I sekretarzem KC SED Walterem Ulbrichtem — to spotkanie z ludźmi, którzy są nam bliscy, którzy tak jak my nienawidzą wojny i faszyzmu, którym obca jest zaborczość i którzy tak jak my pragną pracować dla dobra swojej ojczyzny.

Przyjaciele zza Odry — Łódź wita Was serdecznie!

### Konferencja ekonomiczna krajów Afryki i Azji

KAIR (PAP). — W czwartek rano zakończyła swe prace konferencja ekonomiczna krajów Afryki i Azji, która obradowała w Kairze od poniedziałku 8 bm. Konferencja ta wyłoniła specjalną komisję dla przestudiowania konsekwencji wspólnego rynku dla gospodarki krajów Afryki i Azji. Komisja

opracowała projekt stworzenia afrykańsko-azjatyckiej organizacji ekonomicznej, która byłaby odpowiednikiem europejskiej organizacji współpracy gospodarczej (OEEC). Siedzibą tej organizacji ma być Kair.

Projekt komisji przewiduje stworzenie komitetu konsultacyjnego, na czele którego stanie przedstawiciel ZRA. W skład komitetu weszłyby następujące kraje: Chińska Republika Ludowa, Etiopia, Ghana, Indie, Indonezja, Irak, Japonia, Libia, Pakistan i Sudan. Zadaniem komitetu będzie przestudiowanie form organizacji współpracy gospodarczej krajów Afryki i Azji.

Konferencja wypowiedziała się za intensywnym uprzemysłowieniem krajów Afryki i Azji, zwiększeniem produkcji surowców, koordynacją tej produkcji, jak również handlu między poszczególnymi krajami obydwu kontynentów oraz za stworzenie systemu preferencji handlowych między zainteresowanymi krajami.

### Koncentracja wojsk Izraela na granicy Syrii

KAIR (PAP). — Premier i minister spraw zagranicznych Izraela Ben Gurion oświadczył w środę w parlamencie izraelskim, iż w związku z ostatnimi incydentami w rejonie Huleh na granicy syryjskiej oddziały izraelskie stacjonujące w tym rejonie „zostaną wzmocnione”.

### Oświadczenie Agencji TASS w sprawie Berlina

Wezorem w godzinach wieczornych Agencja TASS opublikowała obszernie oświadczenie w sprawie Berlina. Ze względu na późniejszą porę, z treścią oświadczenia radzieckiego zapoznamy czytelników w numerze jutrzejszym.

### Delegacja KC PZPR powróciła z ZSRR

WARSZAWA (PAP). — Do Warszawy powróciła ze Związku Radzieckiego delegacja KC PZPR z sekretarzem KC i I sekretarzem KW PZPR Witoldem Jarosińskim na czele. Delegacja przebywała w ZSRR 3 tygodnie na zaproszenie Komitetu Centralnego KPZR.

W czasie pobytu w Związku Radzieckim delegacja zapoznała się szczegółowo z formami i metodami partyjnego kierownictwa przemysłem oraz z systemem zarządzania gospodarką narodową ZSRR. Delegacja odwiedziła Moskiewę, Leningrad i Kijów, zapoznając się z pracą instancji partyjnych i gospodarczych oraz kilku zakładów przemysłowych.

### Walter Ulbricht interesuje się budownictwem warszawskim

WARSZAWA (PAP). — 11 bm. przewodniczący delegacji partyjno-rządowej NRD, I sekretarz KC SED — Walter Ulbricht, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów dr Hans Loch oraz członek KC SED, zastępca ministra spraw zagranicznych — Otto Winzer złożyli wizytę przewodniczącemu Rady Narodowej m. st. Warszawy Zygmuntovi Dworakowskiemu. W czasie wizyty naczelny architekt m. st. Warszawy mgr inż. Adolf Ciborowski oraz grupa specjalistów budownictwa zapoznali członków delegacji NRD z problemami warszawskiego zagłębia budowlanego.

Następnie goście niemieccy zwiedzili nowe osiedle warszawskie — Bielany, mieszkaniowe osiedle im. Kasprzaka oraz place budów na Wierzbnie. Gości oprowadzał naczelny architekt Warszawy mgr inż. Adolf Ciborowski. Walter Ulbricht interesował się szczególnie produkcją i stosowaniem prefabrykatów oraz mechanizacją budownictwa mieszkaniowego.

### Wizyta w Gdańsku

GDĄSK (PAP). — 11 bm. w godzinach porannych część delegacji partyjno-rządowej NRD z członkiem Biura Politycznego KC SED, pierwszym zastępcą przewodniczącego Izby Ludowej NRD Hermannem Maternem na czele przybyła do Gdańska. Powitanie gości niemieckich w Gdańsku miało charakter niezwykle serdeczny.

Po opuszczeniu dworca kolejowego, goście i towarzyszące im osoby, wśród gęstych szpalarów ludności przeszli do samochodów, które ruszyły w stronę Sopotu. Na całej trasie przejazdu udekorowanej transparentami i sztandarami zgromadziły się liczne rzesze mieszkańców Trójmiasta. Przejżdżająca delegacja witana była wszędzie z wielką serdecznością.

Po krótkim odpoczynku goście w towarzystwie przedstawicieli miejscowych władz udali się na przejażdżkę po Trójmieście.

W czasie godzinnej przejażdżki po basenach portu gdynińskiego goście zapoznali się z jego historią, obecną pracą, wydajnością urządzeń portowych, ruchem statków. Spacer ten stał się okazją do stwierdzenia stale zacieśniających się stosunków gospodarczych między Polską i NRD, bowiem w porcie kilka statków NRD akurat ładowało towary.

W godzinach popołudniowych goście niemieccy spotkali się z załogą Stoczni Gdańskiej oraz zwiedzili ten największy w Polsce, dźwignięty z ruin zakład budownictwa okrętowego.

### Łódź stała się miastem 700-tysięcznym

Łódź liczy 700.000 mieszkańców! Taką wiadomość przekazał nam w dniu wczorajszym naczelnik Wydziału Ewidencji Ludności — Bajszczak.

Ponieważ ewidencja ludności rejestruje zgłoszenia meldunkowe z wszystkich dzielnic Łodzi, saldo nie jest bieżące z dnia na dzień. Po przeliczeniu zgłoszeń okazało się, że równa liczba 700.000 osiągnęła Łódź w dniu 5 grudnia.

Kto został zarejestrowany w księgach meldunkowych pod pozycją 700.000? Jest to kilkutygodniowy Roman Frencl, mieszkaniec DRN-Ruda przy ul. Obywatelskiej 66, m. 2-3. (s)

### Tajemnicza kradzież radu w Gliwicach

KATOWICE (PAP). — Podczas przeprowadzania ewidencji zasobów radu w Instytucie Onkologii w Gliwicach wykryto brak 6 igieł radiowych, które za werały łącznie 60 miligramów radu.

Tajemniczej kradzieży igieł radiowych, które używane są w pracach Instytutu, dokonano z ołowianej szuflady z betonowego skarbca, gdzie były one przechowywane.

Na terenie Instytutu przeprowadzono natychmiast poszukiwania przy pomocy liczników Geigera, gdyż brano pod uwagę możliwość niedopatrzenia. Poszukiwania nie daly jednak rezultatu.

Złodziej, za którym wszczęły poszukiwania organa MO, narażony jest na poważne niebezpieczeństwo związane z promieniowaniem radu.

### W ŚWIATŁACH

PARYŻ. — Wojska francuskie zamknęły w czwartek port Philippeville we wschodniej Algierii, przeprowadzając tam obławy i poszukiwania. Wzięte się to z kilkoma zamachami, w wyniku których zginął jeden policjant, zaś dwóch żołnierzy zostało rannych.

KAIR. — Opublikowane tu oświadczenie imama Omanu głosi, że brytyjskie wojska okupacyjne poniosły klęskę w ostatniej swojej ofensywie, nadal ostrzeliwiają pozycje patriotów omanskich i gorzyście miejscowości Dzebel al Ahdar.

W ofensywie wojsk brytyjskich biora udział zarówno siły lądowe, jak i oddziały powietrzne.

NOWY JORK. — W środę wieczorem Zgromadzenie Ogólne NZ zaapelowoło po raz dwunasty do Unii Południowo-Afrykańskiej, aby przystąpiła do rokowań z Indiami i Pakistanem na temat sytuacji osób pochodzenia indyjskiego, mieszkających w Afryce południowej. (Ludność pochodzenia indyjskiego, podobnie, jak inni „kolorowi”, podlega tam dyskryminacji.)

LONDYN. — Samolot odrzutowy „Boeing 707” ustanowił w czwartek nowy rekord szybkości w locie pasażerskim na trasie Nowy Jork — Londyn. Samolot leciał 5 godzin 50 minut.

KOPENHAGA. — Na zaproszenie Zrzeszenia Studentów Duńskich ambasador PRL w Kopenhadzie Stanisław Wincenty Dobrowolski wygłosił 8 bm. na uniwersytecie w Aarhus odczyt na temat planu Rapackiego. Odczyt przyjął z wielkim zainteresowaniem.

RZYM. — W okolicy Sieny (w Toskanii) w ciągu ostatnich 48 godzin zanotowano 38 wstrząsów sejsmicznych. Szczególnie mocny był ostatni wstrząs, jaki miał miejsce w czwartek rano. Złaniem ekspertów, epicentrum (ośrodek wstrząsów) znajduje się o kilka kilometrów od miasta Sieny.

GENEWA. — Parlament szwajcarski wybrał w czwartek nowego prezydenta Szwajcarii na rok 1959. Został nim Paul Chaudet, szef Departamentu (Ministerstwa) Wojskowego.

Wiceprezydentem wybrany został szef Departamentu Poczty i Komunikacji Łowicz, Lepor.









